REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
- KRYETARI
Nr. 2680 Prot. Lezhé,mé J 5 .03 2026
Nr — Daté_|S.05.2026

—_—

PROJEKT-VENDIM
«piER NDRYSHIMIN E VKB-SE NR. 15 DATE 25.02.2026 * PER MIRATIMIN E
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR TE NEPUNESVE

CIVILE, TE, PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE PUNONJESVE MBESHTETES
DHE TE MASES SE SHPERBLIMIT MUJOR TE KESHILLTAREVE DHE
: KRYETAREVE TE FSHATRAVE”

N& mbéshtetje t& nenit 54, ligjit nr.139 /2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit
nr.68, daté 27.04.2017 “Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar, té& ligjit nr.35 daté
25.05.2023 “Pér kompetencat né caktimin e pagave dhe shpérblimeve, trajtimeve t€ tjera
financiare dhe pérfitimeve t& punésuarve né insitucionet e administratés publike, si dhe t&€ pagés
minimale né shkallé vendi”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.328 dat& 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetégeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijeve t& pagave t& funksionaréve t& zg] edhur e t& eméruar t& népunésve civilé e t&
punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, 1 ndryshuar me Vendimin e
Kashillit t& Ministrave nr.103, daté 11.02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.328, daté
31.05.2023 t& Kashillit t8 Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€
vetégeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijeve t& pagave t€ funksionaréve t€
zgjedhur e t& eméruar € népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ njésive t&
vetéqeverisjes vendore”, Vendimit t& Késhillit t€ Ministrave nr.326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione
t& Administratés Publike”, i ndryshuar me vendimin e Késhillit t& Ministrave me nr.87 daté
06.02.2026, “Pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.326 daté 31.05.2023
“Pgr pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa
institucione t& Administratés Publike”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.776 daté 19.12.2025
“Pgr pércaktimin e pagés minimale n& shkallg vendi” Ligjit 29/2023, “Pér Tatimin mbi t&
Ardhurat”, i ndryshuar, t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 113 datg 15.12.2025 “Pér miratimin
e Programit Buxhetor 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor pér vitin 20267, Urdhérit nr. 136, daté
16.02.2026 t& Kryetarit t& Bashkisé “Pér miratimin e strukturgs, organikés, emértimet ¢
pozicioneve, klasat pér ¢do pozicion pune per administratén e bashkisé , t& njésive administrative,
t& institucioneve vartése dhe t& punonjésve t& njésive t€ shérbimeve pér vitin 2026, Kryetari 1
Bashkisé i paraget Projekt-Aktin Késhillit t& Bashkisg,

. PER TE VENDOSUR:
1. N& Vendimin e Késhillit Bashkiak me nr.15 daté 25.02.2026, tek lidhjanr.1 t& ndryshohet
niveli i pagave té funksionaréve t& zgjedhur ¢ t€ eméruar, t€ népunésve civilé né Bashking
Lezhé.
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2. Niveli i pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e 18 eméruar, t& népunésve civilé do & jeté
sipas lidhjes nr.1, lidhjes nr. 2 dhe lidhjes, nr. 3, bashkélidhur dhe pjesé e pandaré e kétij
vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55, t€ ligjit 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

5. Efektet financiare t& kétij vendimi shtrihen nga data 01.01.2026.
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Lidhja nr.1 -Niveli i_pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné Lezhé

Nr. Emértimi i pozicion tf: punés pér cdo Kategoria Grupl i Paga e Grupit Pags_x Per
kategori diplomes Pozicion
1 |Kryetari i Bashkisg B B B 266,500
2 {Ze&vendéskryetar i Bashkisé _ _ _ 210,125
Administrator né Njésité Administrative me
3 5001-20000 banorg - - - 148,625
_ |Administrator ng Njésité Administrative ..
* nén 5000 banoré - - - 143,500
5 |Sekretar i Pérgjithshém -4 1 14,000 184,500
6 |Sekretar i Késhillft Bashkiak [-5 1 14,000 174,250
7 iDrejtor Kabineti . [-5 1 14,000 174,250
8 |Kashilltar Juridik 11-2 1 14,000 125,000
9 |Keéshilitar i Kryetarit -2 1 14,000 105,000
: . . 14,000/12,0600/
10 |Sekretar 1 Kryetar;t V-4 10,000 65,000
11 |Drejtor 11-2 1 14,000 144,525
12 |Pérgjegjss Sektori 1/ Menaxher Shérbimesh MI-2 1 14,000 106,000
13 |Pérgjegjés Sektori 2 11-3 i 14,000 102,000
14,000/12,000/
" - -‘7 /7 bl 2 >
14 |Specialist | | v-2 1 ose 2 ose 3 10,000 85,000
' 14,000/12,000/
- . ,) 2 - H »
15 |Specialist 2 V-3 1 0se 2 ose 3 10,000 75,000
14,000/12,000/
T - ) ~ H E
16 |Specialist 3 -4 1ose2o0se3 10.000 65,000
17 |Kryeinspektor i Policisg Bashkiake nl-2 1 14,000 109,000
18 |Kryeinspektor i IVMT -2 1 14,000 109,000




14,000/12,000 /

Urbact Pioneers
Aceelerator

19 |I ktor 1 IVMT V-2 1 3
nspektor 1 ose 2 ose 3 10,000 85,000
20 |Pérgjegiés Njésie- V-3 1 ose 2 ose 3 14’0?{(;/{1)36000 / 75,000
21 |Specialist né Q&ndrat Kulturore iv-4 lase2ose3 14’0?8/(1)(])6000 / 65,000
2
22 |Specialist Pyjesh/Inspektor pyjesh V-4 1 ose 2 ose 3 ]4’0??)/3)6:)000 / 65,000
23 |Specialist Logopedist Iv-4 1ose2ose3 14’0?3/3(2)’0000 / 65,000
7
24 |Specialist Fizioterapist V-4 lose2o0se3 14’0(])3/3}66000 / 65,000
25 |Specialist Punonjés Sociaj v-4 1 oseZ ose 3 14,000/12,000/ 65,000
10,000
2
26 |Specialist Protokoli-Arkive-Sekretart V-4 1 0se 2 ose 3 14’0?8/366000 / 65,000
4 2
27 |Psikolog V-3 1 ose 2 ose 3 14,000/12,000/1 75,000
0,000
Punoniés Social p&r Njésiné ¢ Vlerésimit 14,000/12,000/1
" ) ’ V_fs 2 -~ bl 5,
28 dhe Referimit t¢ Nevojave V=3 Fose 2 ose 0,000 75,000
4
29 |Punonjés Social pér Fémijé dhe t& Rritur V-3 1 ose2ose3 ! ’008/356000/1 75.000
Mésues pér Shérbimin Edukativ(me kohé t8]  Me kohé t& .
30 | . . 38,000
piesshme) pjesshme
31 Edukatore pér She&rbimin Me kohg (& 38.000
Ditor/Parashkollor(me kohg t€ pjesshme) pjesshme ’
VKB-sé ar. 50
daté 28.06.2024
"P&r miratimin &
s s e marréveshjes s
Menaxheri Projekti "Projekti . .
bashkét 100,000
32 |proLIGHTMED" peroashte
ndérmjet
Komunés sé&
Tuzit dhe
Bashkisé Lezhé
Paga sipas
Kontratés sé
33 Kloordmator Projekti, pér Projektin Urbact SLIEivencxonlt 70,000
Pioners pér Lezha




Lidhja nr.2 -Niveli i pagés pér punonjésit administrative
Pupé t&
Nr. |Emé&rtimi i pozicionit t& punés Pag.a .per S‘htf:se. v:ashtlra € te
pozicicn VietErsie démshme pér
shéndetin
1 {Sanitare 51,000 1% 2,000
2 |Punonjés Kontrolli Higjene 53,000 1%
3 |Punonjés Informacioni 57,000 1%
4 |Koordinator 54,000 1%
5 |Inspektor Terreni per Emergjencat Civile 54,000 1%
6 Psikolog 54,000 1%
7 |Punonjés Protokoll-Arkive-Sekretari 57,000 1%
8 |Arkstar n& Njésité Administrative 57,000 i%
0 |Shofer administrate 57.000 1% 2.000
10 |Magazinier 56,000 1%
11 |Fotograf 57,000 1%
12 |Punonjés i Policisé Bashkiake 57,000 1%
13 |Kostomugraf 57,000 1%
14 |P&rgjegjés Njésie 57.000 1%
15 |Pérgjegiés Cerdheje 57,000 1%
Lidhja nr.3 -Niveli i pagés pér punonjésit mbéshtetés
.. .. “Pur'ie te .. | Pér natyré
Nr. |Emértimi i pozicionit t& punés Pag-a Per S‘htf:se. x:e shtira e te t8 vecanté
pozicion Vjetérsie démshme pér
shéndefin pune
1 {Punonjés me Kontraté 51,000 1% 2,000
2 |Sanitare 51,000 1% 2,000
3 |Punétor Shérbimesh 51,000 1% 2,000
4 |Punégtor Pastrimi t& Rrug&ve dhe Trotuareve 51,000 1% 2,000
5 |Roje Pyjesh 52,000 1%
6 |Roje 52,000 1%
. Sh.o.i:‘er te‘I\.Ijési? e Sk}érb.imeve Publike dhe 53,000 1% 2.000
Mirémbajties sé Institucioneve
8§ |Kujdestare 56,000 1%
0 |Ndihmés Kuzhiniere 53,000 1%
10 |Pjatalarése 53,000 1%
11 |Teknik Pyjesh 54,000 1%
12 |Fizioterapist 55,000 1%
13 {Kuzhinier 55,000 1%
14 |Agronom 55,000 1%
15 |Mekanik 55,000 1% 2,000
16 |Marangoz 55,000 1% 2,000
17 |Manovrator 55,000 1% 2,000
18 |Hidraulik 55,000 1% 2,000




19 |Bojaxhi 35,000 1% 2,000

20 |Hidroizolues 35,000 1% 2,000

21 |Murator 55,000 1% 2,000

22 |Saldator 55,000 1% 2,000

23 |Kaldaist 55,000 1% 2,000

24 |Teknik/Teknik Nd&rtimi 56,000 1% 2,000

25 |Elektrigist 56,000 1% 2,000

26 |Teknik (Pérgjegjés Grupi) 57,000 1%

27 |Shofer Ekologjik 57.000 1% 2,000 4,000
28 |Punétor Ekologjik 55,000 1% 2,000 4.000
29 {Rrobalarése 53,000 1%




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I PERSONELIT DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr 3630 ’Prot. Lezhe, mel.S ©32026
‘ RELACION

PER
PROJEKT-VENDIMIN

“PER NDRYSHIMIN E VKB-SE NR. 15 DATE 25.02.2026 “ PER MIRATIMIN E
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR TE NEPUNESVE
CIVILE, TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE PUNONJESVE MBESHTETES
DHE TE MASES SE SHPERBLIMIT MUJOR TE KESHILLTAREVE DHE
KRYETAREVE TE FSHATRAVE”

N& mbéshtetje t&€ nenit 113, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipéris€, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54,shkronja“c”, nenit 55, pika 2, t&€ ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.152/2013, datg 30.05.2013 “P&r n&punésin civil”, i
nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipé&risé”,
ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vet&qeverisjes Vendore™, i ndryshuar, nenit 6, shkronja “c” dhe
nenit 9, t& ligjit nr.35/2023, daté& 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave trajtimeve t&
tjera financiare dhe pérfitimeve t&€ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés
bazé minimale né shkallé vendi”, i ndryshuar, Vendimin e K&shillit t& Ministrave me nr. 328, daté
31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&€ eméruar, t€ népunésve civilé
e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar, me Vendimin e
Késhillit t& Ministrave nr.103, daté 11.02.2026 “Pé&r disa ndryshime né Vendimin nr.328, daté
31.05.2026 té& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijeve t€ pagave t€ funksionaréve t€
zgjedhur e t& eméruar t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrative t&€ njésive t€ vetéqeverisjes
vendore”, Vendimin e K&shillit t¢ Ministrave me nr.326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjerd t&€ specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione té
Administratés Publike”, i ndryshuar me vendimin e Ké&shillit t€ Ministrave me nr.87 daté
06.02.2026, “Pér disa ndryshime né vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr.326 dat€ 31.05.2023 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t€ specialiteteve t&€ ndryshme né& disa
institucione t& Administratés Publike, Ligji 29/2023, “Pér Tatimin mbi t€ Ardhurat”, i ndryshuar,
Vendimit t& K&shillit t& Ministrave nr. 776 daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagés minimale né
shkallg vendi”, t& VKB-s& nr. 113 daté 15.12.2025 “Pér miratimin e Programit Buxhetor 2026-2028
dhe Buxhetit Vjetor pér vitin 2026, Urdhérit nr.136 dat€ 16.02.2026 t€ Kryetarit t& Bashkisé “Pér
miratimin e strukturés, organikés , emértimet e pozicioneve, klasat p&r ¢do pozicion pune pér
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administratén e bashkisé . t& nj&sive administrative, t& institucioneve vartése dhe t& punonjésve té
njésive t& shérbimeve pér vitin 2026™, Kryetari i Bashkisé i parashtron Projekt-Aktin, Késhillit
Bashkiak, sa mé& poshté vijon:
NE€ kuadér t€ ndryshimeve né legjislacionin e pagave, konkretisht ndryshimit t& vendimit nr. 328,
dat€ 31.05.2023, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave,“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur
€ t€ eméruar, t€ népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé t& njésive t& vetégeverisjes
vendore™, t€ ndryshuar, Drejtoria e Burimeve Njérezore dhe Shérbimeve Mbéshtetése ka pasqyruar
ndryshimet n& nivelin e pagave pér t& gjitha kategorité e funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar.
népunésve civilé, sipas lidhjes nr.1, n& kété Projekt-Vendim.
Ndryshimet kryesore t€ Vendimit t& Késhillit ¢ Ministrave me nr. 328 daté 31.05.2023, t&
ndryshuar, konsistojné né:

> Ndryshimin e pagés s& Kryetarit,

» Ndryshimin e pagés sé Zévendés Kryetaréve,

» Ndryshimin e pagés s& Administratorvé t& Njésive Administrative,

» Ndryshimin e pagés dhe t& kategorizimit pér t& gjithé népunésit/punonjésit ,
Késhilli Bashkiak bazuar né shkronjén “a” t& nenit 9 t& ligjit 35/2023 ka kompetencén pér caktimin
e pagave, perfshir€ t€ gjith€ elementet pérbérés si: paga bazg. paga pér pozicion, shtesa pér vjetérsi,
shtesa pér vEshtirési, shtesa pér kushte pune, me ggllim garantimin e shpérblimit t& drejté e t&
barabarté t€ punésuarve si dhe motivimin dhe rritjen e performancés né& puné.
N& pikén 1 € projekt-vendimit, bazuar né pikén ¢, nenin 54, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™, i ndryshuar, &shté paraqitur pér miratimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur
e t€ eméruar, t€ népunésve civilé.
Propozimet e paraqgitura pér rritje e pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve
civilg e pérfitojn& 277 punonjés.
Aplikimi i pagés sipas lidhjeve t€ mésipérme do t& fillojé nga data 1 Janar 2026 dhe efektet financiare
t€ rritjes s€ pagave (paga + sigurime shoqgrore) do t& pérballohen nga buxheti i vitit 2026 i miratuar
me Vendimit t€ Késhillit Bashkiak me nr. 113 dat& 15.12.2025 “Pé&r miratimin e Programit Buxhetor
2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor pér vitin 2026”.

Pér sa mé sipér kérkojmé nga Ké&shilli Bashkiak, né cilésiné e organit vendimmarrés miratimin e
projekt-vendimit “Pér miratimin e nivelit 1é pagave té funksionaréve té zgjedhur dhe té eméruar 1é
népunésve civil té punonjésve administrativé dhe 1é punonjésve mbéshtetés 1é masés sé shpérblimit
mujor t& késhilltaréve dhe té kryetarve 1é fshatrave ", t& Bashkisg Lezhé.
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